
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 17. 10. 2016 
zámek Vsetín 
  
 

MUZEUM VYSTAVUJE UNIKÁTNÍ 
BETLÉM 

 

Muzeum regionu Valašsko pořádá ve vsetínském zámku výstavu o rukodělných pracích 
našich předků, které dominuje jedinečný šestimetrový vyřezávaný betlém. 

 ___________________________________________________________________________ 

Autorem originálního betlému s více než 300 figurkami je řezbář Alois Zádrapa z Lidečka. 
Kromě klasického zobrazení Panny Marie, Ježíška a svatého Josefa zde najdete i činnosti, 
kterým se v minulosti věnovali Valaši v průběhu celého roku - mlácení obilí, svážení dřeva na 
saních či vaření povidel. Některé postavičky provozují tradiční řemesla jako kovářství, 
kolářství nebo bednářství. 

Kromě betlému uvidíte na výstavě Za dlouhých zimních večerů také scénickou instalaci 
valašské jizby s přadlenou či pletařem rukavic na formě.  

„Návštěvníci se dozvědí také spoustu zajímavých informací o způsobech svícení v minulosti a 
v interaktivním koutku se mohou převléct za některou z tajemných postav zimních večerů,“ 
uvádí kurátorka výstavy Mgr. Milada Fohlerová. 

Výstava potrvá až do 8. ledna 2017. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba Mgr. Milada Fohlerová – kurátorka výstavy, tel.: 571 411 690, e-mail: 
fohlerova@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 

 


